C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО  от 23.11.2017 № 776 О внесении

изменений в некоторые постановления РО.docx

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2017 № 776

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений

в некоторые постановления

Правительства Ростовской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ростовской области

в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области

изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления по противодействию коррупции при Губернаторе

Ростовской области Серикова С.Б.

Губернатор

Ростовской области      В.Ю. Голубев

Постановление вносит

управление по противодействию

коррупции при Губернаторе

Ростовской области

C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО  от 23.11.2017 № 776 О внесении

изменений в некоторые постановления РО.docx

2

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 23.11.2017 № 776

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления

Правительства Ростовской области

1. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области
от 23.12.2011 № 296 «О комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Ростовской области,
проходящих государственную гражданскую службу в Правительстве Ростовской
области, и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. В пункте 13:
в абзаце втором слова «семи рабочих дней» заменить словами «30 дней»;
в абзаце третьем слова «45 дней» заменить словами «60 дней».
1.2. Дополнить пунктом 131 следующего содержания:
«131. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 9, 11, 12,

настоящего Порядка, должны содержать:
информацию, изложенную в обращении, указанном в абзаце втором

подпункта 7.2 пункта 7 настоящего Порядка, или уведомлениях, указанных
в абзаце пятом подпункта 7.2 и подпункте 7.5 пункта 7 настоящего Порядка;

информацию, полученную от государственных органов, органов местного
самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения
обращения, указанного в абзаце втором подпункта 7.2 пункта 7 настоящего
Порядка, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта 7.2
и подпункте 7.5 пункта 7 настоящего Порядка, а также рекомендации
для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 25, 28
настоящего Порядка или иного решения.».

1.3. Подпункт 20.2 пункта 20 после слов «Губернатору Ростовской
области» дополнить словами «или руководителю органа государственной власти
Ростовской области».

1.4. Подпункт 21.2 пункта 21 после слов «Губернатору Ростовской
области» дополнить словами «или руководителю органа государственной власти
Ростовской области».

1.5. Подпункт 33.9 пункта 33 дополнить словами «(в случае открытого
голосования в решении указываются члены комиссии, голосовавшие
за принятие решения или против него либо воздержавшиеся от принятия
решения)».

1.6. Пункт 35 изложить в редакции:
«35. Протокол заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания

направляется Губернатору Ростовской области, а его копия или выписка из него,
заверенная подписью секретаря комиссии и печатью Правительства Ростовской
области, – гражданскому служащему, в отношении которого рассматривался
вопрос, а также по решению комиссии – иным заинтересованным лицам.».

C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО  от 23.11.2017 № 776 О внесении

изменений в некоторые постановления РО.docx

3

1.7. Пункт 39 после слов «Копия протокола заседания комиссии

или выписка из него» дополнить словами «.., заверенная подписью секретаря

комиссии и печатью Правительства Ростовской области,..».

1.8. В пункте 40 слова «государственного органа» заменить словами

«Правительства Ростовской области».

2. В постановлении Правительства Ростовской области от 04.05.2012

№ 339 «О Перечне должностей государственной гражданской службы

Ростовской области, предусмотренном статьей 12 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

2.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Установить, что к должностям государственной гражданской службы

Ростовской области, в случае замещения которых на гражданина в течение

двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Ростовской

области налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», относятся

должности, включенные в Перечень должностей государственной гражданской

службы Ростовской области, при замещении которых государственные

гражданские служащие Ростовской области обязаны представлять сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, утвержденный постановлением Правительства Ростовской области

от 22.03.2012 № 220 «Об утверждении Перечня должностей государственной

гражданской службы Ростовской области, при замещении которых

государственные гражданские служащие Ростовской области обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2.2. Пункт 4 изложить в редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления по противодействию коррупции при Губернаторе

Ростовской области Серикова С.Б.».

3. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области

от 30.08.2012 № 824 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Ростовской области

и урегулированию конфликта интересов»:

3.1. Пункт 4 после слов «Губернатором Ростовской области» дополнить

словами «..,а также гражданских служащих, в отношении которых Губернатором

Ростовской области было принято соответствующее решение».

3.2. В пункте 5 слова «рассматриваются комиссией по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих

Правительства Ростовской области и урегулированию конфликта интересов»

заменить словами «а также гражданских служащих, в отношении которых

Губернатором Ростовской области было принято соответствующее решение,

рассматриваются комиссией по соблюдению требований к служебному

C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО  от 23.11.2017 № 776 О внесении

изменений в некоторые постановления РО.docx

4

поведению государственных гражданских служащих Ростовской области,

проходящих государственную гражданскую службу в Правительстве Ростовской

области, и урегулированию конфликта интересов».

3.3. Пункт 9 дополнить предложением следующего содержания:

«При этом на основании соответствующего запроса в управление по

противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области

представляются копии материалов, выносимых на заседание комиссии.».

3.4. В пункте 21:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами

«настоящего Положения»;

в абзаце втором слова «семи рабочих дней» заменить словами «30 дней»;

в абзаце третьем слова «45 дней» заменить словами «60 дней».

3.5. Дополнить пунктом 211 следующего содержания:

«211. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17, 19, 20

настоящего Положения, должны содержать:

информацию, изложенную в обращении, указанном в абзаце втором

подпункта 15.2 пункта 15 настоящего Положения, или уведомлениях, указанных

в абзаце пятом подпункта 15.2 и подпункте 15.5 пункта 15 настоящего

Положения;

информацию, полученную от государственных органов, органов местного

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

обращения, указанного в абзаце втором подпункта 15.2 пункта 15 настоящего

Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта 15.2

и подпункте 15.5 пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации

для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 30, 33, 36

настоящего Положения или иного решения.».

3.6. Пункт 43 изложить в редакции:

«43. Протокол заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания

направляется руководителю государственного органа, а его копия или выписка

из него, заверенная подписью секретаря комиссии и печатью государственного

органа, – гражданскому служащему, в отношении которого рассматривался

вопрос, а также по решению комиссии – иным заинтересованным лицам.».

3.7. Дополнить пунктом 431 следующего содержания:

«431. Копия протокола заседания комиссии государственного органа,

за исключением Правительства Ростовской области, заверенная подписью

секретаря комиссии и печатью государственного органа, в 7-дневный срок

со дня заседания направляется в управление по противодействию коррупции

при Губернаторе Ростовской области.».

3.8. Пункт 47 после слов «Копия протокола заседания комиссии

или выписка из него» дополнить словами «.., заверенная подписью секретаря

комиссии и печатью государственного органа,..».

3.9. Подпункт 41.9 пункта 41 дополнить словами «(в случае открытого

голосования в решении указываются члены комиссии, голосовавшие

за принятие решения или против него либо воздержавшиеся от принятия

решения)».

C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО  от 23.11.2017 № 776 О внесении

изменений в некоторые постановления РО.docx

5

4. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области
от 27.06.2013 № 404 «О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012
№ 230-ФЗ»:

4.1. Абзац второй подпункта 2.2 пункта 2 дополнить словами «в течение
пяти рабочих дней после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего
Порядка».

4.2. В пункте 3 слова «по форме, утвержденной Президентом Российской
Федерации» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской
Федерации форме справки, которая заполняется с использованием специального
программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте
государственной информационной системы в области государственной службы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.3. В абзаце первом пункта 5 слова «подлежит рассмотрению комиссией»
заменить словами «подлежит рассмотрению президиумом комиссии».

5. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области
от 27.06.2013 № 419 «О представлении сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера»:

5.1. В абзаце первом пункта 2 слова «по форме, утвержденной
Президентом Российской Федерации» заменить словами «по утвержденной
Президентом Российской Федерации форме справки, которая заполняется
с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»,
размещенного на официальном сайте государственной информационной
системы в области государственной службы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2. В абзаце втором подпункта 6.2 пункта 6 слова «в управление
по противодействие коррупции» заменить словами «в управление
по противодействию коррупции в течение пяти рабочих дней со дня окончания
срока, установленного для их представления».

5.3. В абзаце первом пункта 8 слова «подлежит рассмотрению комиссией»
заменить словами «подлежит рассмотрению президиумом комиссии».

6. В постановлении Правительства Ростовской области от 26.09.2013
№ 610 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение отдельных государственных
должностей Ростовской области, должностей государственной гражданской
службы Ростовской области, и лицами, замещающими указанные должности,
и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований
к должностному (служебному) поведению»:

6.1. В приложении № 1:
6.1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 после слов «Достоверности и полноты

сведений» дополнить словами «(в части, касающейся профилактики
коррупционных правонарушений)».

6.1.2. В пункте 9 слова «Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ»
заменить словами «Федерального закона от 12.08.1995 № 144-ФЗ».

6.2. В приложении № 2:

6.2.1. Подпункт 1.2 пункта 1 после слов «Достоверности и полноты

сведений» дополнить словами «(в части, касающейся профилактики

коррупционных правонарушений)».

C:\Users\Николай\Desktop\Новая папка (3)\Постановление Правительства РО  от 23.11.2017 № 776 О внесении

изменений в некоторые постановления РО.docx

6

6.2.2. Пункт 11 признать утратившим силу.

6.2.3. Абзац первый пункта 12 изложить в редакции:

«12. Начальник управления по противодействию коррупции, руководитель

государственного органа вправе самостоятельно обратиться к Губернатору

Ростовской области или специально уполномоченным заместителям Губернатора

Ростовской области (кроме запросов о проведении оперативно-розыскных

мероприятий в органы, уполномоченные на их осуществление) с ходатайством

о необходимости направления в установленном порядке запросов в кредитные

организации, налоговые органы Российской Федерации, органы,

осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое

имущество и сделки с ним, о представлении в соответствии со статьей 26

Федерального закона от 02.12.1990 № 395-I «О банках и банковской

деятельности», статьей 71 Закона Российской Федерации от 21.03.1991 № 943-I

«О налоговых органах Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона

от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», статьей 62

Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости» сведений:».

6.2.4. В подпункте 21.2 пункта 21 слова «руководителю государственного

органа» заменить словами «Губернатору Ростовской области или руководителю

государственного органа».

6.2.5. Дополнить пунктом 211 следующего содержания:

«211. Губернатор Ростовской области в случае направления ему

в соответствии с подпунктом 21.2 пункта 21 настоящего Порядка заключения

о результатах проверки принимает решение о представлении копий материалов

проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Ростовской области, проходящих

государственную гражданскую службу в Правительстве Ростовской области,

и урегулированию конфликта интересов или о направлении заключения

о результатах проверки руководителю государственного органа.».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко